subtrahi aut diminui nolumus vllo modo. Item statuimus et mandamus,

vt hostium et fenestra, quibus itur de domo prepositi et respicitur in

Capitulum, omnimodis obstruantur, nee per illa ab aliquo extraneo

secreta Capituli videri valeant et audiri. Item Equirream Monasterii,

quam habuit Johannes de Syerndorf per prepositum, vbique resumi

volumus et haberi. Preterea cum propter sexus fragiiitatem mulieres

sepius, et quandoque gravius viris infirmari contingat, diffiniendo

mandamus, vt quandocumque aliquam, vel aliquas ex Sanctimoniali-

bus adeo infirmari, seu debilitari contingat, quod opporteat aut expe-

diat ad vicinos et honestos consanguineos, seu parentes, aut in Civi-

tatem vicinam ipsam pro causa infirmitatis et recuperacione sanitatis

transire, et de hoc constet, aut liquido constare possit Magistre et

Sororibus, volumus, vt eidem ad hoc faciendum, vsque ad certum tem-

pus limitandum, per Prepositum huiusmodi licencia non negetur.

Insuper, quia mulieres huiusmodi nunc propter debilitates, nunc prop-

ter delicaciam, sive sexus fragiiitatem specialibus plurimum indigeant

consolacionibus vltra prebendam, Volumus, statuimus, diffinimus, et

ordinamus, vt libros seu libellos quoscumque, Cyphos et vasa alia,

zonas, in quibus pater noster, aut alias oraciones numerare sueverunt,

Bursas, Serta, Cingulos, et huiusmodi, que propriis suunt et laborant

manibus, que tarnen publice et notorie habent et faciunt, de Scitu

ipsius Prepositi et Magistre in vita sua vel in morte aut mortis articulo

fratribus aut Dominabus, aut aliis quibuscumque personis non suspec-

tis pro animarum suarum remedio, aut alias pro suis necessitatibus

seu indigeneiis habere, donare, legare valeant Ubere ac testari pro

sue libitu voluntatis. Vt autem hec omnia et singula perpetue

memorie commendentur , et ne aliquis se per eorum ignoranciam in

posterum valeat excusare, presentes diffiniciones, statuta et ordina-
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ciones nostras Sigilli nostri appensione fecimus communiri. Datum

et Actum Nevnburge Anno Domini M° CCC° Vicesimo secundo,

Quarto Idus Junii.

Orig. Perg. (Rep. Vet. Nr. 0. fol. 8G.) Das früher erwähnte Siegel Bischof Albert's.

Die vorkommende Equirrea, wohl gleichbedeutend mit Equiritia bei Du-

cange, also Gestüt, sollte, dem Befehle des Bischofes zufolge, dem Johann von

Sierndorf genommen und wieder vom Stifte aus verwaltet werden.

Das in der Urkunde erwähnte Capitelhaus, „domus capitularis", ist die